Nitekim Haçlı muhasarası altında olan Trablus'a destek olmak ve Haçlı tehlikesine karşı kendisinden yardım talep eden Dimaşk yönetimini devralmak için çıktığı seferde vefatına sebep olacak difteri hastalığına yakalanmış; ömrünün son demlerine kadar mücadele etmekten vazgeçmemiştir (Safer 498 / 1104 Ekim) (Çelik, 2020).

Artukluların Haçlılara karşı mücadelesi Sökmen ile son bulmamış, onun vefatından sonra Artuklu ailesinin başına geçen Mardin Artuklularının kurucusu olan kardeşi İlgazi ile devam etmiştir.